关于举办 ISO/IEC 17025:2017 标准宣贯

暨检验检测机构资质认定/实验室认可内审员培训的预通知

各有关实验室和检验检测机构：

国际标准化组织（ISO）和国际电工委员会（IEC）于 2017年 11月 30 日正式发布了

《检测和校准实验室能力的通用要求》（ISO/IEC 17025:2017）。国家认监委与 2017 年

10 月 16 日发布了《检验检测机构资质认定能力评价 检验检测机构通用要求》

（RB/T214-2017）,并于 2018年 5月 1日实施。

新版 ISO/IEC 17025:2017 标准和 ISO/IEC 17025:2005 相比，主体结构进行了较大

调整，对实验室要求更高，以适应新形势实验室运作需求。《检测和校准实验室能力的通

用要求》（ISO/IEC 17025:2017）和《检验检测机构资质认定能力评价 检验检测机构通

用要求》（RB/T214-2017）等标准的出台，使实验室和检验检测机构亟待建立和运行满足

新的资质认定制度和认可规则要求的管理体系。

中国质量认证中心的专家团队长期跟踪了 ISO/IEC 17025:2017 修订的全过程，参与

了国家认监委相关工作。为指导实验室和检验检测机构及相关人员正确理解和更好地把握

相关标准要求，便于实验室和检验检测机构按照 ISO/IEC 17025:2017 和 RB/T214-2017 标

准的要求建立修订其管理体系。经商议，初定于 5 月在常州举办 ISO/IEC 17025:2017 标

准宣贯暨检验检测机构资质认定/实验室认可内审员培训班。

现将培训有关事宜预通知如下：

一、培训内容

1、《检测和校准实验室能力的通用要求》（ISO/IEC 17025:2017）标准解读；

2、ISO/IEC 17025:2017和 ISO/IEC 17025:2005的差异及对照；

3、新体系文件的建立、修订、维持和实施，及新管理体系需关注的重点；

4、新版标准对实验室和检验检测机构内部审核的策划和实施；

5、内审技巧和方法应用及过程控制；

6、管理评审的策划、实施及管理评审报告；

7、实例讲解及问题解答。

二、培训对象

检验检测机构和实验室内审员、质量负责人、技术负责人、授权签字人、希望了解

ISO17025 相关知识的管理和技术人员。

三、培训安排

地点：金陵名都大饭店（江苏省常州市天宁区和平北路 258号）

时间：2018 年 5月（共计 3天，具体时间待定）

四、培训费用

1、每人收取 1600 元（含培训费、教材资料费、证书费、午餐费）

2、住宿自行安排，费用自理（如需会务组协助，请提前告知）

五、培训教师

国家级资质认定和实验室认可评审员

六、培训联系

1、培训报名

请填写报名回执表（见附件）邮件至 train03@foodmate.net。

联系人：张老师  手机 13370917540   QQ: 3103849236

mailto:请填写报名回执表（见附件）邮件至ronnie_xu@163.com。

2、费用收取

待确定具体培训日期后收取。

七、培训证书

经考核合格人员，颁发 ISO/IEC 17025:2017 标准培训证书和检验检

测机构资质认定/实验室认可内审员培训合格证书。

     特此通知。

中国质量认证中心常州办事处

2018 年 3月 5日

附件：

报名回执表

单位名称

通讯地址

联系人  电话  邮箱

参加人员姓名 联系电话 性别 职务 邮箱

缴费方式 □汇款缴费  □现场缴费

培训费发票付款单位（即发票抬头）名称：

（请务必准确填写）

对本次培训内容的其他需求（建议或意见）